dy  Prefeitura Municipal Vitéria

Orcamento para 2011

Sumario Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Fun¢des de Governo

ORCAMENTO CONSOLIDADO

RECEITA

DESPESA

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL

397.197.000,00
55.976.142,00
28.250.810,00
11.351.000,00
656.572.506,00
41.703.000,00

87.377.957,00
59.000,00
5.000,00
203.702.071,00
8.982.000,00

82.710.000,00
5.000,00

1.191.050.458,00

300.126.028,00

82.715.000,00

1.573.891.486,00

Legislativa
Essencial a justica
Administragao
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacao
Cultura
Direitos e Cidadania
Urbanismo
Habitacédo
Saneamento
Gestdo Ambiental
Comércio e Servicos
Comunicacgbes
Desporto e Laser
Encargos Especiais
Reserva de Contingéncia
TOTAL

23.900.000,00
10.108.000,00
176.459.270,00
20.915.000,00
47.001.600,00
134.209.388,00
208.290.906,00
10.772.900,00
326.309.342,00
24.217.000,00
15.695.600,00
280.532.711,00
56.913.840,00
125.285.307,00
48.686.000,00
6.374.500,00
6.142.000,00
11.778.104,00
40.156.504,00
143.514,00
1.573.891.486,00
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